SPINWORX®
Zeitspar-Werkzeugsystem für mannarme Bearbeitung mit selbstdrehenden Schneidplatten
SPINWORX® – das innovative Werkzeugsystem stellt in
Frage, was jahrzehntelang nur so funktionierte: Die
Schneidplatte muss „fest“ verschraubt werden - „lose“ hieße
über kurz oder lang Plattenbruch! Nicht so beim SPINWORX®
– die Platte dreht sich und macht das händische Nachstellen
überflüssig. Gleichzeitig wird über den gesamten Umfang

Zu
beh
ör
Eig
en
sch
aft
en
d1 d r l3 l2 l1 d2 d3 z
Einschraubfräser 
d2
d
d1
d3
l 2 l 3
DR10-020-E10-02 20 10 5 29 2,5 - M 10 18 2 A, B, C, D  
DR10-025-E12-03 25 10 5 32,5 1,5 - M 12 21 3 A, B, C, D  
DR10-025-E12-04 25 10 5 32,5 1,5 - M 12 21 4 A, B, C, D  
DR10-030-E12-04 30 10 5 33 2,5 - M 12 21 4 A, B, C, D  
DR10-030-E16-04 30 10 5 43 2,5 - M 16 29 4 A, B, C, D  
DR10-032-E16-04 32 10 5 43 2,5 - M 16 29 4 A, B, C, D  
DR10-032-E16-05 32 10 5 43 2,5 - M 16 29 5 A, B, C, D  
DR10-035-E16-05 35 10 5 43 2,5 - M 16 29 5 A, B, C, D  
DR10-042-E16-06 42 10 5 43 2,5 - M 16 29 6 A, B, C, D  
Aufsteckfräser 
l 3
d3
l 2
d1
d
d2
DR10-040-A16-05 40 10 5 43 2,5 - 16 35 5 A, B, C, D  
DR10-042-A16-05 42 10 5 43 2,5 - 16 35 5 A, B, C, D  
DR10-042-A16-06 42 10 5 43 2 - 16 35 6 A, B, C, D  
DR10-052-A22-07 52 10 5 52 2,5 - 22 40 7 A, B, C, D  
Zubehör
T10-1,4NM
Torque Fix® - S Drehmo-
mentschraubendreher

tel
l-N
r
DIN
-Bez
eic
hnung
Quali
tät
Besc
hich
tung
d s r M
sd
11
° DR10-8C0 RORA 1035 M0SN C0 10 3,5 5
DR10-8E0 RORA 1035 M0SN E0 10 3,5 5
sd
11
° DR10-8B3 RORM 1035 M0EN B3 10 3,5 5
DR10-8D1 RORM 1035 M0EN D1 10 3,5 5
DR10-8D3 RORM 1035 M0EN D3 10 3,5 5
sd
15
°
DR10-8C4 RDRA 1035 M0SN C4 10 3,5 5
DR10-8C6 RDRA 1035 M0SN C6 10 3,5 5
DR10-8E4 RDRA 1035 M0SN E4 10 3,5 5
DR10-8F4 RDRA 1035 M0SN F4 10 3,5 5
DR10-8E6 RDRA 1035 M0SN E6 10 3,5 5
DR10-8F6 RDRA 1035 M0SN F6 10 3,5 5
sd
15
° DR10-8B7 RDRM 1035 M0EN B7 10 3,5 5
DR10-8C7-P RDRM 1035 M0EN C7-P 10 3,5 5
Anwendungsdaten (fz / ap)
Werkstoff
Sta
hl

Zu
beh
ör
Eig
en
sch
aft
en
d1 d r l3 l2 l1 d2 d3 z
Einschraubfräser 
d2
d
d1
d3
l 2 l 3
DR12-032-E16-04 32 12 6 42,5 2,8 - M 16 29 4 B, C, D, E  
DR12-035-E16-03 35 12 6 42,5 2,8 - M 16 29 3 B, C, D, E  
DR12-035-E16-04 35 12 6 42,5 2,8 - M 16 29 4 B, C, D, E  
DR12-035-E16-05 35 12 6 42,5 2,8 - M 16 29 5 B, C, D, E  
Aufsteckfräser 
l 3
d3
l 2
d1
d
d2
DR12-040-A16-05 40 12 6 42,5 2,8 - 16 35 5 A, B, C, D, E  
DR12-042-A16-05 42 12 6 42,5 2,8 - 16 35 5 A, B, C, D, E  
DR12-050-A22-06 50 12 6 52,5 2,8 - 22 40 6 B, C, D, E  
DR12-052-A22-06 52 12 6 52,5 2,8 - 22 40 6 B, C, D, E  
DR12-063-A27-06 63 12 6 52,5 2,8 - 27 48 6 B, C, D, E  
DR12-066-A27-07 66 12 6 52,5 2,8 - 27 48 7 B, C, D, E  
Zubehör
GWSTPS8ISK
Gewindestift mit Innen-
sechskant

tel
l-N
r
DIN
-Bez
eic
hnung
Quali
tät
Besc
hich
tung
d s r M
sd
11
° DR12-8C0 RORA 1245 M0SN C0 12 4,5 6
DR12-8E0 RORA 1245 M0SN E0 12 4,5 6
sd
11
° DR12-8B3 RORM 1245 M0EN B3 12 4,5 6
DR12-8D1 RORM 1245 M0EN D1 12 4,5 6
DR12-8D3 RORM 1245 M0EN D3 12 4,5 6
sd
15
°
DR12-8C4 RDRA 1245 M0SN C4 12 4,5 6
DR12-8C6 RDRA 1245 M0SN C6 12 4,5 6
DR12-8E4 RDRA 1245 M0SN E4 12 4,5 6
DR12-8F4 RDRA 1245 M0SN F4 12 4,5 6
DR12-8E6 RDRA 1245 M0SN E6 12 4,5 6
DR12-8F6 RDRA 1245 M0SN F6 12 4,5 6
sd
15
° DR12-8B7 RDRM 1245 M0EN B7 12 4,5 6
Anwendungsdaten (fz / ap)
Werkstoff
Sta
hl

Zu
beh
ör
Eig
en
sch
aft
en
d1 d r l3 l2 l1 d2 d3 z
Einschraubfräser 
d2
d
d1
d3
l 2 l 3
DR16-040-E16-04 40 16 8 43,5 2,5 - M 16 29 4 C, D, E, F  
Aufsteckfräser 
l 3
d3
l 2
d1
d
d2
DR16-052-A22-05 52 16 8 53 2,5 - 22 40 5 B, C, D, E, F  
DR16-063-A27-07 63 16 8 53 2,5 - 27 48 7 C, D, E, F  
DR16-066-A27-06 66 16 8 53 2,5 - 27 48 6 C, D, E, F  
DR16-080-A27-07 80 16 8 53 2,5 - 27 60 7 C, D, E, F  
DR16-100-A32-08 100 16 8 53 2,5 - 32 70 8 A, C, D, E, F  
Zubehör
M16X35
Zylinderschraube Innen-
sechskant niedriger Kopf

tel
l-N
r
DIN
-Bez
eic
hnung
Quali
tät
Besc
hich
tung
d s r M
sd
11
° DR16-8D3 RORM 1655 M0EN D3 16 5,5 8
DR16-8B3 RORM 1655 M0EN B3 16 5,5 8
sd
15
°
DR16-8C4 RDRA 1655 M0SN C4 16 5,5 8
DR16-8C6 RDRA 1655 M0SN C6 16 5,5 8
DR16-8E4 RDRA 1655 M0SN E4 16 5,5 8
DR16-8T4 RDRA 1655 M0SN T4 16 5,5 8
DR16-8T6 RDRA 1655 M0SN T6 16 5,5 8
DR16-8F4 RDRA 1655 M0SN F4 16 5,5 8
DR16-8E6 RDRA 1655 M0SN E6 16 5,5 8
DR16-8F6 RDRA 1655 M0SN F6 16 5,5 8
sd
15
° DR16-8B7 RDRM 1655 M0EN B7 16 5,5 8
Anwendungsdaten (fz / ap)
 Spinworx®  spinworx®    Kopierfräser     wendeplattenfräser
22 23
Hauptanwendung Nebenanwendung Grobzerspanung Mittlere Zerspanung Feinzerspanung  